
OLETIM DE SERVIÇO Nº 00 de 00/00/2015 – ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO  1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



BOLETIM DE SERVIÇO Nº 010 de 30/01/2018 – ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO  2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Prof. Dr. Ari Miguel Teixeira Ott  

Reitor  
 

Prof. Dr. Marcelo Vergotti  
Vice-Reitor  

 
Prof. Me. Adilson Siqueira de Andrade  

Chefe de Gabinete 
 

Prof. Dr. Jorge Luiz Coimbra de Oliveira  
Pró-Reitor de Graduação 

 
Prof. Me. Otacílio Moreira de Carvalho Costa 

Pró-Reitor de Planejamento 
 

Charles Dam Souza Silva 
Pró-Reitor de Administração 

 
Prof.ª Me. Marcele Regina Nogueira Pereira 

Pró-Reitora de Cultura, Extensão e Assuntos Estudantis 
 

Prof. Dr. Leonardo de Azevedo Calderon 
Pró-Reitor de Pós-Graduação e Pesquisa  

 
Prof. Dr. Marcus Vinicius Rivoiro 

Assessor de Comunicação 

 

 

 



BOLETIM DE SERVIÇO Nº 010 de 30/01/2018 – ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO  3 

 

SUMÁRIO 

 

 

  
Designação 04 

Outros 04 

 

 

 



BOLETIM DE SERVIÇO Nº 010 de 30/01/2018 – ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO  4 
DESIGNAÇÃO 

 

 

PORTARIA N° 001/2018/DCJP/UNIR. JI-PARANÁ, 26 DE JANEIRO DE 2018. 

O Diretor do Campus de Ji-Paraná da Universidade Federal de Rondônia, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas mediante a Portaria n° 1051/2017/GR/UNIR, datada de 30 de 

novembro de 2017, publicada no Boletim de Serviço nº 133, de 05 de dezembro de 2017, RESOLVE: 

I – Designar os servidores abaixo relacionados para comporem a Comissão de Cerimonial do 

Campus de Ji-Paraná: 

- Prof. Paulo Sérgio Dutra – Presidente; 

- Prof.ª Margarita María Dueñas Orozco – Vice-Presidente; 

- Ana Paula Leite Cardilíquio – Membro; 

- Graziella Pinetti Passoni – Membro; 

- Diones Clei Teodoro Lopes – Suplente; 

- Prof.ª Irene Yoko Taguchi Sakuno – Suplente;  

II – Esta Portaria entra em vigor na presente data; 

III – Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

 

OUTROS 

 

 

PORTARIA Nº. 001/2018/DCV/UNIR. VILHENA, 25 DE JANEIRO DE 2018. 

A Direção do Campus de Vilhena, no uso das atribuições que lhe são conferidas mediante a 

Portaria 195/2016/GR/UNIR, de 3 de março de 2016 e, para fins de atendimento ao artigo 8º da 

Portaria nº 025/2018/GR/UNIR, de 16 de janeiro de 2018, RESOLVE: 

Artigo 1º – CONSTITUIR a Comissão de Cerimonial do Campus de Vilhena/UNIR, com os 

seguintes membros: 

MEMBROS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS: 

Joice de Moraes, Sec. Executiva, SIAPE 2128059 – Presidente 

Letícia Mathias de Oliveira, Aux. de Biblioteca, SIAPE 1046772 – Vice-presidente 

MEMBROS DOCENTES: 

Deisi de Oliveira, SIAPE 0698213 

Claudemir da Silva Paula, SIAPE 1726796 

Artigo 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

PORTARIA Nº 004/2018/PROPESQ. PORTO VELHO, 30 DE JANEIRO DE 2018. 

O Pró-Reitor de Pós-Graduação e Pesquisa da Fundação Universidade Federal de Rondônia, 

no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Artigo 7º da Lei 7.011 de 08 de julho de 1982, 

Artigo 11 do Estatuto da UNIR e Portaria n.º 284/2017/GR/UNIR, de 10 de abril de 2017, publicada 

no Boletim de Serviço n.º 39 de 11 de abril de 2017. RESOLVE: 

Certificar o grupo de pesquisa abaixo relacionado, conforme preconiza o Art. 34 da Resolução 

n.º 482/CONSEA de 26 de abril de 2017. 

NOME LÍDER DEPARTAMENTO CAMPUS/UNIR 

Grupo de Pesquisa em Sanidade 

Aquícola 

Prof. Dr. Wilson Gómez 

Manrique 
Medicina Veterinária Rolim de Moura 

 

 

 

 

 

 


